
Strona 1 z 2 

 

Uchwała Nr 186/23 

Senatu Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie Szkoły Doktorskiej w Politechnice Świętokrzyskiej 

 

Na podstawie art. 205 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Szkoły Doktorskiej w Politechnice Świętokrzyskiej stanowiącym 

załącznik do uchwały Senatu Nr 261/19 z dnia 25 września 2019 r. ze zm. (t.j. w Uchwale 

Senatu Nr 129/22; zw. dalej Regulaminem) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5 uchyla się ust. 6; 

 

2) w § 6 w ust. 5 dodaje się pkt. 5-8 w brzmieniu: 

„5) okoliczności losowych uniemożliwiających terminową realizację IPB przez doktoranta; 

6) posiadania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności; 

7) konieczności sprawowania osobistej opieki nad dzieckiem do czwartego roku życia lub 

dzieckiem o orzeczonej niepełnosprawności; 

8) zmiany promotora wynikającej z przyczyn losowych dokonanej w ostatnim roku 

kształcenia.”; 

 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. [Złożenie rozprawy doktorskiej] 

1. Podstawą ukończenia kształcenia w Szkole Doktorskiej jest uzyskanie efektów uczenia się 

dla kwalifikacji na poziomie 8. Polskiej Ramy Kwalifikacji oraz złożenie rozprawy 

doktorskiej. 

2. Przez złożenie rozprawy doktorskiej rozumie się przedłożenie w Sekretariacie Szkoły 

Doktorskiej egzemplarza rozprawy doktorskiej wraz z pozytywną opinią promotora lub 

pozytywnymi opiniami promotorów. 

3. Doktorant, który ukończył kształcenie w Szkole Doktorskiej otrzymuje zaświadczenie 

o uzyskaniu efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8. Polskiej Ramy 

Kwalifikacji.”; 

 

4) w § 13 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Promotorem pomocniczym może być osoba posiadająca co najmniej stopień doktora.”; 

 



Strona 2 z 2 

 

5) w § 17 w ust. 6 koryguje się numerację jednostek redakcyjnych poprzez oznaczenie 

dotychczasowych pkt. 3 i 4 odpowiednio jako pkt. 1 i 2;  

 

6) w § 27: 

a) dotychczasowe brzmienie § 27 oznacza się jako ustęp 1; 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Doktorantowi zagranicznej uczelni lub instytucji naukowej odbywającemu część 

kształcenia w Szkole Doktorskiej wydaje się, na jego wniosek, legitymację doktoranta.”; 

 

7) w § 31: 

a) w ust. 1: 

 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) ukarania karą dyscyplinarną wydalenia ze Szkoły Doktorskiej;”, 

 

 dodaje się pkt. 5-6 w brzmieniu: 

„5) niepodjęcia kształcenia; 

6) kształcenia się doktoranta w innej szkole doktorskiej lub zatrudnienia jako nauczyciel 

akademicki albo pracownik naukowy z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w ustawie.”, 

 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W postępowaniu w sprawie skreślenia doktoranta z listy doktorantów, w przypadkach, 

o których mowa w ust. 1 pkt 6, Dyrektor wzywa doktoranta do złożenia, w terminie nie 

krótszym niż 30 dni, rezygnacji z kształcenia w innej szkole doktorskiej lub z zatrudnienia 

jako nauczyciel akademicki albo pracownik naukowy.”. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. Załączniki do Regulaminu pozostają w brzmieniu dotychczasowym przyjętym 

tekstem jednolitym stanowiącym załącznik do uchwały 129/22 z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Senatu 

 

 

 

Dr hab. inż. Izabela Krzysztofik, prof. PŚk 

 


